

## BESTELAKO XEDAPENAK

### OSASUN SAILA

## 5999

*EBAZPENA, 2021eko azaroaren 16koa, Osasuneko sailburuordearena, osasun-arloko profesionalak prestatzeko bekak eta dirulaguntzak ematen dituen.*

Osasuneko sailburuaren 2021eko abuztuaren 16ko Aginduen bidez (2021eko irailaren 13ko EHAA, 182. zk.), osasun-arloko profesionalak prestatzeko bekak eta dirulaguntzak emateko deialdia egin zen, 108.010,00 euroko zenbatekoarekin.

Agindu horren 6. eta 7. artikuluetan ezartzen denez, bekak eta dirulaguntzak eskuratzeko eskabideak Osasuneko sailburuordeak ebatziko ditu, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratutako ebazpen baten bitartez, betiere Osasuneko sailburuak horretarako berariaz izendatutako Balorazio Batzordeak proposatutakoa aintzat hartuta.

Deialdia egiteko aginduan jasotako bekek edo dirulaguntzek ez dute zertan egon behar pertsona fisikoen errentaren gaineko zergari buruzko foru-arauen 9. artikuluko 9. apartatua (hau da, bekei buruzko atalean) aurreikusitako salbuespen-eremuan (Araba, 33/2013 Foru Araua; Bizkaia, 13/2013 Foru Araua; Gipuzkoa, 3/2014 Foru Araua).

Hori guztia kontuan izanik, deialdira bildutako eskabideak aztertuta, Balorazio Batzordeak proposatutakoa hartu da aintzakotzat, eta, horrenbestez, honako hau

### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.— Osasun-arloko profesionalak prestatzeko bekak eta laguntzak ematea I. eranskinean adierazten diren pertsonen; bertan zehazten da diru-kopurua ere.

Bigarrena.— II. eranskinean zerrendatutako pertsonen eskabideak ezestea, bertan zehaztutako arrazoiengatik.

Hirugarrena.— Ebazpenak ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, haren aurka, gora jotzeko errekurtoa aurkeztu ahal izango diote interesdunek Osasuneko sailburuordeari, hilabeteko epean, ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamu-netik aurrera, betiere Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoari jarraituz.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko azaroaren 16a.

Osasuneko sailburuordea,  
JOSÉ LUIS QUINTAS DIEZ.

2021eko azaroaren 26a, ostirala

## I. ERANSKINA

## ONARTUTAKO BEKA ETA LAGUNTZEN ZERRENDA

| Esp. zk. | Lehen abizena       | Bigarren abizena | Izena         | NAN       | Jarduera                                                                         | Laguntzaren kopurua (eurotan) |
|----------|---------------------|------------------|---------------|-----------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|
| 3        | Pilar               | Díaz             | Arrate        | ***7248** | Máster Universitario en Epidemiología y Salud Pública                            | 3.638,47                      |
| 6        | Mentxaka            | Etxebarria       | Amaia         | ***8539** | Máster Universitario en Epidemiología y Salud Pública                            | 4.723,72                      |
| 8        | Ibarra              | Ugarte           | Sofia         | ***3376** | Máster en gestión sanitaria                                                      | 7.062,80                      |
| 10       | Fernández           | Cepero           | Laura Ángela  | ***8047** | Máster Pediatría de Atención Primaria 2021-2022                                  | 1.644,75                      |
| 11       | García              | Martínez         | Paula         | ***7731** | Máster en envejecimiento saludable y calidad de vida                             | 2.948,72                      |
| 14       | Martínez de Albeniz | Zabaleta         | María Teresa  | ***7192** | Máster en Gestión Sanitaria                                                      | 8.828,50                      |
| 18       | Picón               | Santamaría       | Arantxa       | ***3870** | Master en Gestión Sanitaria                                                      | 7.062,80                      |
| 19       | López               | San José         | Raquel Celina | ***4948** | Máster en Gestión Sanitaria                                                      | 5.650,24                      |
| 22       | Lara                | Marcos           | Patricia      | ***4030** | Máster Univ. Seguridad Clínica y Calidad de la Atención Sanitaria                | 3.575,54                      |
| 23       | Elorriaga           | García           | Ricardo       | ***2770** | Máster en Gestión Sanitaria MGS                                                  | 7.062,80                      |
| 24       | Tiscar              | González         | Verónica      | ***9743** | Máster Universitario en Dirección y Gestión Sanitaria                            | 3.813,91                      |
| 28       | Zorrilla            | Martínez         | Iñaki         | ***9794** | Máster Universitario en Dirección y Gestión Sanitaria                            | 3.972,83                      |
| 29       | Rodríguez           | Landajuela       | Patricia      | ***7804** | Máster Gestión Sanitaria                                                         | 7.062,80                      |
| 30       | Lamikiz             | Moreira          | Ianire        | ***6247** | Máster Gestión Sanitaria                                                         | 7.062,80                      |
| 33       | Aperribay           | Sáez             | Maria Nerea   | ***1182** | Máster Gestión Sanitaria                                                         | 7.062,80                      |
| 35       | Carrascal           | Barata           | Zuriñe        | ***3085** | Máster Universitario Salud Pública                                               | 4.075,91                      |
| 37       | Arranz              | Villandiego      | Iratxe        | ***4649** | Máster en Enfermería Oncológica                                                  | 4.646,62                      |
| 39       | Imaz                | Ayo              | Natale        | ***1324** | Master de Epidemiología y Salud Pública                                          | 4.002,32                      |
| 41       | Camargo             | Ibargaray        | Isabel        | ***2269** | Máster de Gestión Sanitaria                                                      | 7.062,80                      |
| 42       | Larrieta            | Reategui         | Gina          | ***5098** | Máster Universitario en Atención Paliativa a Personas con Enfermedades Avanzadas | 5.643,18                      |
| 43       | Martín              | Hernández        | Iker          | ***7056** | Máster en Gestión y Liderazgo en cuidados de enfermería (online)                 | 1.405,50                      |

## II. ERANSKINA

## EZETSITAKO ESKAEREN ZERRENDA

| Esp. zk. | Eskatzailea                          | NAN       | Jarduera                                                                                             | Ez onartzeko arrazoia                                                                                                                                                                                                  |
|----------|--------------------------------------|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1        | Nerea Gutiérrez Bartolomé            | ***9623** | Máster en gestión sanitaria                                                                          | 2018ko deialdian lortu zuen laguntza, eta aurrekontua bigarren balorazio-fasean agortuta (6.2 artikulua).                                                                                                              |
| 2        | Yusimy Izaguirre Martínez            | ***2702** | Experto en ecografía clínica para médicos de familiar                                                | Prestakuntza jarduerak ez du 60 ECTS kredituko karga akademikoa (deialdia egiteko aginduaren 1.2 artikulua).                                                                                                           |
| 4        | Beatriz Gutiérrez Ganzarain          | ***4370** | Experto universitario en consultoría y asesoramiento en lactancia materna                            | Prestakuntza jarduerak ez du 60 ECTS kredituko karga akademikoa (deialdia egiteko aginduaren 1.2 artikulua).                                                                                                           |
| 5        | Leire Luque García                   | ***0404** | Principles of prevention in the precision medicine, Big Data and Covid-19 time                       | Egin beharreko prestakuntza-jarduera ez dago diruz lagundu beharreko arloen artean (deialdia egiteko aginduaren 1 artikulua).                                                                                          |
| 7        | Javier Álvarez-Sala Torreano         | ***5072** | Máster en Dirección y Gestión Sanitaria de Ginecología y Obstetricia                                 | 2020ko deialdian lortu zuen laguntza, eta aurrekontua bigarren balorazio-fasean agortuta (6.2 artikulua). Prestakuntza jarduerak ez du 60 ECTS kredituko karga akademikoa (deialdia egiteko aginduaren 1.2 artikulua). |
| 9        | Ane Vispo Esteban                    | ***3310** | Experto Universitario de Enfermería en prescripción, uso y manejo de fármacos y productos sanitarios | Prozeduran atzera egin du.                                                                                                                                                                                             |
| 12       | Ander Matheu Fernández               | ***4468** | Estudio del Impacto de Helicobacter Pylori en Cáncer Gástrico                                        | Egin beharreko prestakuntza-jarduera ez dago diruz lagundu beharreko arloen artean (deialdia egiteko aginduaren 1 artikulua).                                                                                          |
| 13       | Maite Camuera González               | ***4602** | Título propio Especialización Universitaria en cirugía de la pared abdominal                         | Prestakuntza jarduerak ez du 60 ECTS kredituko karga akademikoa (deialdia egiteko aginduaren 1.2 artikulua).                                                                                                           |
| 15       | Naia Azkarate Estévez                | ***7828** | Curso monográfico: Ecografía musculoesquelética e infiltración eco-guiada.                           | Prestakuntza jarduerak ez du 60 ECTS kredituko karga akademikoa (deialdia egiteko aginduaren 1.2 artikulua).                                                                                                           |
| 16       | David García López de Goicoechea     | ***4572** | Especialización Universitaria en cirugía de la pared abdominal                                       | Prestakuntza jarduerak ez du 60 ECTS kredituko karga akademikoa (deialdia egiteko aginduaren 1.2 artikulua).                                                                                                           |
| 17       | M. <sup>a</sup> Iciar Pérez Irazusta | ***4109** | Executive máster en transformación digital e innovación                                              | Prestakuntza jarduerak ez du 60 ECTS kredituko karga akademikoa (deialdia egiteko aginduaren 1.2 artikulua).                                                                                                           |
| 20       | Endika Munitiz Gutiérrez             | ***8600** | Grado en Ingeniería de ciencia de datos                                                              | Egin beharreko prestakuntza-jarduera ez dago diruz lagundu beharreko arloen artean (deialdia egiteko aginduaren 1 artikulua).                                                                                          |
| 21       | Janire Portuondo Jiménez             | ***6905** | Máster Universitario en Dirección y Gestión Sanitaria                                                | 2018ko deialdian lortu zuen laguntza, eta aurrekontua bigarren balorazio-fasean agortuta (6.2 artikulua).                                                                                                              |

2021eko azaroaren 26a, ostirala

| Esp. zk. | Eskatzailea                   | NAN       | Jarduera                                                                           | Ez onartzeko arrazoia                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|----------|-------------------------------|-----------|------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 25       | Verónica Tiscar González      | ***9743** | Estancia de Investigación en la Universidad de Toronto (Canadá)                    | Jarduera 2021ean hasten ez delako (deialdia egiteko aginduaren 1.1 artikulua) eta egin beharreko prestakuntza-jarduera ez dago diruz lagundu beharreko arloen artean (deialdia egiteko aginduaren 1 artikulua).                                                                                                              |
| 26       | Itxaso Lombide Aguirre        | ***9580** | Formación en Medicina Tropical                                                     | Jarduera 2021ean hasten ez delako (deialdia egiteko aginduaren 1.1 artikulua) eta prestakuntza jarduerak ez du 60 ECTS kredituko karga akademikoa (deialdia egiteko aginduaren 1.2 artikulua).                                                                                                                               |
| 27       | Marta Alustiza Zavala         | ***4629** | Tropical Medicine and International Health                                         | Gutxienez 30 puntu ez lortzeagatik (6.3.d).                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 31       | Itxaso Múgica Errazkin        | ***6593** | Estancia de Investigación                                                          | Jarduera 2021ean hasten ez delako (deialdia egiteko aginduaren 1.1 artikulua) eta egin beharreko prestakuntza-jarduera ez dago diruz lagundu beharreko arloen artean (deialdia egiteko aginduaren 1 artikulua).                                                                                                              |
| 32       | Patricia Rodríguez Landajuela | ***7804** | Solicitud repetida                                                                 | Espediente bikoiztua. Prozeduran atzera egin du.                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 34       | Miranda Villa Moya            | ***4316** | Máster Universitario en Sexología: Educación Sexual y Asesoramiento Sexológico     | Egin beharreko prestakuntza-jarduera ez dago diruz lagundu beharreko arloen artean (deialdia egiteko aginduaren 1 artikulua).                                                                                                                                                                                                |
| 36       | Arrate Pereda Aguirre         | ***3982** | Máster propio en análisis bioinformático avanzado                                  | Egin beharreko prestakuntza-jarduera ez dago diruz lagundu beharreko arloen artean (deialdia egiteko aginduaren 1 artikulua).                                                                                                                                                                                                |
| 38       | Iker Aguado Miñana            | ***4529** | VII Jornadas de Ecografía Semergen                                                 | Prestakuntza jarduerak ez du 60 ECTS kredituko karga akademikoa (deialdia egiteko aginduaren 1.2 artikulua) eta egin beharreko prestakuntza-jarduera ez dago diruz lagundu beharreko arloen artean (deialdia egiteko aginduaren 1 artikulua).                                                                                |
| 40       | Susana Mejide De la Fuente    | ***9691** | Máster propio en Ensayos Clínicos y Estudios de Medicamentos                       | Egin beharreko prestakuntza-jarduera ez dago diruz lagundu beharreko arloen artean (deialdia egiteko aginduaren 1 artikulua).                                                                                                                                                                                                |
| 44       | Garbiñe Umerez Urbieto        | ***3967** | Postgrado en Aplicación de la Calidad Farmacéutica: GLP-GMP, ISO y Validaciones en | Jarduera 2021ean hasten ez delako (deialdia egiteko aginduaren 1.1 artikulua). Prestakuntza jarduerak ez du 60 ECTS kredituko karga akademikoa (deialdia egiteko aginduaren 1.2 artikulua) eta egin beharreko prestakuntza-jarduera ez dago diruz lagundu beharreko arloen artean (deialdia egiteko aginduaren 1 artikulua). |

| Esp. zk. | Eskatzailea                            | NAN       | Jarduera                                      | Ez onartzeko arrazoia                                                                                                                                                                                                                         |
|----------|----------------------------------------|-----------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 45       | Olga M. <sup>a</sup> Beistegui Vallejo | ***2743** | Rehabilitación integral del paciente amputado | Prestakuntza jarduerak ez du 60 ECTS kredituko karga akademikoa (deialdia egiteko aginduaren 1.2 artikulua) eta egin beharreko prestakuntza-jarduera ez dago diruz lagundu beharreko arloen artean (deialdia egiteko aginduaren 1 artikulua). |